
test Dokument2 str. 1/5 
 

Číslo testu:   2  
 
 
Tento test vypracoval: Dne: 
 
1 Skluz zezadu, kterým byla ohrožena bezpečnost soupeře, posoudí rozhodčí jako… 

1) přestupek zvlášť vyjmenovaný v části D pravidla XII. 
2) hrubé nesportovní chování. 
3) nesportovní chování. 
4) surovou hru. 

2 Před soutěžním utkáním II. ligy má starosta města otevřít stadion čestným výkopem. Rozhodčí... 
1) nechá čestný výkop provést před zahájením utkání. 
2) nechá čestný výkop provést před zahájením II. poločasu. 
3) nechá čestný výkop provést, ale čas promarněný jeho provedením nastaví na konci 1. poločasu. 
4) to nepřipustí, protože tzv. "čestný výkop" není pravidly povolen. 

3 Kop od branky provedl brankář. Spoluhráč stojící zcela mimo pokutové území přihrál míč zpět svému brankáři do pokutového území. Rozhodčí: 
1) jestliže se brankář dotkne míče rukou, hru přeruší, a nařídí NVK ve prospěch soupeřova družstva 
2) hru přeruší, brankáře i spoluhráče napomene a nechá kop od branky opakovat 
3) hru přeruší, brankáře napomene a nechá kop od branky opakovat 

4 Má středový kruh poloměr 10 m? 
1) Ano 
2) Ne 

5 Hráč provádějící pokutový kop zahraje míč dozadu nabíhajícímu spoluhráči. Rozhodčí 
1) nechá pokračovat ve hře, pravidla nebyl porušena. 
2) okamžitě přeruší hru a nechá pokutový kop znovu provést (bez udělení osobního trestu). 
3) okamžitě přeruší hru, napomene hráče provádějícího pokutový kop a nechá pokutový kop znovu provést. 
4) vyčká dokončení akce pokutového kopu a jestliže bylo dosaženo branky, nechá PK opakovat. 

6 Hráči podléhají autoritě rozhodčího od okamžiku, kdy... 
1) rozhodčí vstoupí na hrací plochu, aby zahájil utkání. 
2) kapitáni družstev před zahájením utkání podepíší Zápis o utkání. 
3) rozhodčí vstoupí do areálu a představí se funkcionářům. 
4) je správně proveden zahajovací výkop. 

7 Smí hráč při provádění kopu z rohu odstranit tyč rohového praporku, která mu překáží s tím, že po provedení kopu z rohu ji vrátí do původního stavu? 
1) Ne 
2) Ano 

8            První asistent rozhodčího dbá na to, aby pro zjištění stavu zraněného hráče na hrací plochu se souhlasem rozhodčího: 
1) vstoupila vždy pouze jedna osoba (např. lékař nebo masér) 
2) vstoupili pouze dva nosiči s nosítky. 
3) vstoupily nejvýše dvě osoby (např. lékař a masér) 
4) vstoupili funkcionáři družstva, nejvýše však v počtu uvedeném na Zápise o utkání 

9 Signalizuje asistent rozhodčího, že se má provést kop z rohu? 
1) Ano 
2) Ne 

10 Může být středový praporek umístěn i v menší vzdálenosti než 1 m od pomezní čáry? 
1) Ano 
2) Ne 

11 V přátelských utkáních dorostu je doba trvání poločasové přestávky stanovena... 
1) na 15 minut 
2) na maximálně 15 minut 
3) na minimálně 15 minut. 
4) dohodou družstev.   
 
 



test Dokument2 str. 2/5 
 

 
12 Má středový kruh průměr 9,15 m? 

1) Ne 
2) Ano 

13 Řádně vyplněný Zápis o utkání, v němž nikdo nebyl vyloučen, je rozhodčí podle Pravidel fotbalu povinen poslat řídícímu orgánu… 
1) normální poštou do 48 hodin po ukončení utkání. 
2) doporučeně do 48 hodin po ukončení utkání. 
3) normální poštou do 24 hodin po ukončení utkání. 
4) doporučeně do 24 hodin po skončení utkání. 

14 Počítá se doba, kdy brankář v nepřerušené hře záměrně leží na míči, aby zdržoval hru, do doby povolené k držení míče pod kontrolou? 
1) Ano 
2) Ne 

15 Je pokutový oblouk součástí pokutového území? 
1) Ne 
2) Ano 

16 Platí branka dosažená do soupeřovy branky přímo z pokutového kopu? 
1) Ne 
2) Ano 

17 Pro provádění volných kopů mimo pokutové území je pravidly mj. stanoveno, že hráči bránící strany mají být až do provedení kopu ve vzdálenosti 9,15 m od míče. Musí být tato podmínka vždy dodržena, aby se míč správně dostal do hry? 
1) Ano, protože rozhodčí je povinen provádění kopu ihned zastavit a provinivší se hráče napomenout. 
2) Ne, ale jen v případě přímé střely na branku. 
3) Ano, protože rozhodčí je povinen provádění kopu ihned zastavit a zjednat nápravu, a teprve potom může ne-

chat volný kop opakovat. 
4) Ne, protože při jejím nedodržení může rozhodčí uplatnit výhodu ve hře. 

18 Rozhodčí dovolí nastoupit k utkání hráči, který má: 
1) látkovou čelenku připevněnou kovovou sponkou a elastický obvaz 
2) hodinky s měkkým připevňovacím páskem z plastu a látkovou čelenkou. 
3) elastický obvaz. 

19 Rozhodčí mj. uzná branku, jestliže se míč do soupeřovy branky dostane přímo: 
1) z kopu z rohu nebo z vhazování míče 
2) z útočné akce nebo z výkopu 
3) z míče rozhodčího nebo z kopu od branky 

20 Čekací doba 20 minut po úředním začátku utkání se vztahuje na: 
1) obě družstva a delegované rozhodčí. 
2) hostující družstvo a delegovaného hlavního rozhodčího. 
3) obě družstva a delegovaného hlavního rozhodčího. 
4) obě družstva a delegované rozhodčí (ne na čtvrtého rozhodčího).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



test Dokument2 str. 3/5 
 

 
 
 

21. Vyjmenuj obranné herní činnosti jednotlivce  
 
 
 
 
 
 
 
 

22. Vyjmenuj útočné herní činnosti brankáře   
 
 
 
 
 
 
 
 

23. Které znáš způsoby obcházení soupeře  ?  
 
 
 
 
 
 
 
 

24. Definuj, co je to herní kombinace  
 
 
 
 
 
 
 

25. Co je to tlumení míče  ?   
 
 
 
 
 
 
 
 
26.     Graficky znázorni hráče, který vede míč a následně vystřelí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





test Dokument2 str. 5/5 
 

 


